Considerando os documentos constantes nos autos, o parecer jurídico e a 

demonstração da reserva orçamentária, AUTORIZO a contratação da ASSOCIAÇÃO 

BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES DE PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E MUNICIPAIS - 

ABIPEM inscrita no CNPJ nº 29.184.280/0001-17, no valor total de R$ 5.700,00 (cinco 

mil e setecentos reais) com fundamento no art. do art. 74, III, f, da Lei 14.133/2021, 

ratificando a legalidade do procedimento de contratação direta, por inexigibilidade de 

licitação, devendo ser observado os demais tramites legais. 

Itupeva, 03 de dezembro de 2025.